借款84,000,000.00元）,上述质押手续已办理。

注3：公司向中国邮政储蓄银行股份有限公司福州市分行借款用于永泰抽水蓄能电站建

设，约定项目建成后，按照项目贷款占比将电费收费权及其项下全部收益质押给贷款人，

截至2025年8月31日，借款余额103,238,980.38元(其中：长期借款101,948,493.13元,一年

内到期长期借款1,290,487.25元）,上述质押手续已办理。

注4：公司向中国农业银行股份有限公司永泰县支行借款用于永泰抽水蓄能电站建设，

约定项目建成后，按照项目贷款占比将电费收费权及其项下全部收益质押给贷款人，截至

2025年8月31日，借款余额123,124,347.43元(全部是长期借款）,上述质押手续未办理。

（二十一）实收资本（股本）

投资者名称 2024 年 12 月 31 日

2025 年 1-8 月

2025 年 8 月 31 日

增加 减少

福建省投资开发集团有限责任公司 563,550,000.00   563,550,000.00

福建福清核电有限公司 442,000,000.00   442,000,000.00

永泰县城投实业集团有限公司 99,450,000.00   99,450,000.00

合计 1,105,000,000.00   1,105,000,000.00

（二十二）专项储备

项目 2024年12月31日 本期增加 本期减少 2025年8月31日

安全生产费 9,880,858.54 6,887,234.07 1,887,165.78 14,880,926.83

合计 9,880,858.54 6,887,234.07 1,887,165.78 14,880,926.83

（二十三）盈余公积

项目 2024年12月31日 本期增加 本期减少 2025年8月31日

法定盈余公积 44,014,916.44 15,761,787.44  59,776,703.88

合计 44,014,916.44 15,761,787.44  59,776,703.88

49

（二十四）未分配利润

项目 2025年1-8月 2024年度

调整前上期末未分配利润 186,988,714.68 180,472,575.33

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 186,988,714.68 180,472,575.33

加：本期归属于母公司所有者的净利润 157,617,874.37 229,529,144.74

减：提取法定盈余公积 15,761,787.44 22,952,914.47

应付普通股股利 208,887,781.17 200,000,000.00

期末未分配利润 120,017,111.36 187,048,805.60

（二十五）营业收入和营业成本

1.营业收入和营业成本情况

项目

2025年1-8月 2024年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 412,434,296.66 140,426,507.07 623,528,362.78 229,054,012.33

其他业务 154,542.07 140,530.40 384,232.69 315,518.48

合计 412,588,838.73 140,567,037.47 623,912,595.47 229,369,530.81

（二十六）税金及附加

项目 2025年1-8月 2024年度

城市维护建设税 363.97 478.14

房产税 297,311.72 148,655.87

土地使用税 1,956.56 978.28

车船使用税 3,886.20 8,971.20

印花税 327,105.07 456,928.98

合计 630,623.52 616,012.47

（二十七）管理费用

项目 2025年1-8月 2024年度

职工薪酬  5,312,366.82 15,807,024.92

折旧及累计摊销 10,984,909.95 16,313,311.87

水电、物业费 1,742,582.22 3,339,472.67

差旅及车辆使用费 1,045,916.75 2,014,501.47

50

项目 2025年1-8月 2024年度

中介咨询及服务费 538,435.30 1,764,111.35

其他 1,561,362.54 1,903,054.34

合计 21,185,573.58 41,141,476.62

（二十八）研发费用

项目 2025年1-8月 2024年度

技术服务费 203,883.50 290,566.04

合计 203,883.50 290,566.04

（二十九）财务费用

项目 2025年1-8月 2024年度

利息支出 65,469,936.01 121,031,640.89

减：利息收入 2,739,904.99 5,750,109.53

银行手续费 8,000.00 34,052.01

合计 62,738,031.02 115,315,583.37

（三十）其他收益

产生其他收益的来源 2025年1-8月 2024年度

个税手续费返还 21,850.08

省级2023年榕升计划绩效奖励资金  88,000.00

2023年度稳岗补贴  4,037.96

省级2022年度和2023年度企业提升规模奖励

资金
200,000.00

合计 221,850.08 92,037.96

（三十一）信用减值损失

项目 2025年1-8月 2024年度

应收账款坏账损失 -6,603,733.09 -10,170,038.69

合计 -6,603,733.09 -10,170,038.69

（三十二）营业外收入

项目

发生额 计入当期非经常性损益的金额

2025年1-8月 2024年度 2025年1-8月 2024年度

非流动资产报废合计 876.11  876.11

其中：固定资产报废利得 876.11  876.11

51

罚款/赔偿收入  604,975.00  604,975.00

其他  196,674.07  196,674.07

合计 876.11 801,649.07 876.11 801,649.07

（三十三）营业外支出

项目

发生额 计入当期非经常损益的金额

2025年1-8月 2024年度 2025年1-8月 2024年度

罚款、滞纳金 149.24 167.47 149.24 167.47

合计 149.24 167.47 149.24 167.47

（三十四）所得税费用

1.所得税费用表

项目 2025年1-8月 2024年度

当期所得税费用 24,090,125.77

递延所得税费用 -825,466.64 -1,626,237.71

合计 23,264,659.13 -1,626,237.71

2.会计利润与所得税费用调整过程

项目 2025 年 1-8 月

利润总额 180,882,533.50

按法定/适用税率计算的所得税费用 45,220,633.38

子公司适用不同税率的影响

调整以前期间所得税的影响

权益法核算的合营企业和联营企业损益

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 1,305,181.97

使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性的影响

本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响

研究开发费加成扣除的纳税影响

其他 -23,261,156.22

所得税费用 23,264,659.13

（三十五）现金流量表补充资料

1.现金流量表补充资料

项目 2025年1-8月 2024年度

1.将净利润调节为经营活动现金流量： -- --

52

项目 2025年1-8月 2024年度

净利润 157,617,874.37 229,529,144.74

加：资产减值准备